TERCER

CUARTO

QUINTO

PUNTO

PUNTO

PUNTO

CONTROVERTIDO:

CONTROVERTIDO:

CONTROVERTIDO:

Determinar si corresponde ordenar a la ONPE

que pague a favor del Consorcio Efet

Contratistas Generales SRL e Instituto Peruano

de Gobierno SAC la suma de SI. 198,678.96

(Ciento Noventa y Ocho Mil Seiscientos Setenta

y Ocho con 96/100 Nuevos Soles),

correspondiente a los entregables 1,2 Y3.

SEXTO PUNTO CONTROVERTIDO:

Determinar si corresponde ordenar a la ONPE

que pague al Consorcio Efet Contratistas

Generales SRL e Instituto Peruano de Gobierno

SACla suma de S¡. 39,735.79 (Treinta y Nueve

Mil Setecientos Treinta y Cinco con 79/100

Nuevos Soles), como una indemnización (lucro

cesante derivado de los entregables 4, 5, Y 6)

por los daños y peIjuicios causados por la

Resolución del Contrato.

SÉPTIMO PUNTO CONTROVERTIDO:

Determinar si corresponde ordenar a alguna de

[...]

Respecto a los costos arbitrales las partes reconocen que el proceso arbitral antes

referido ha generado costos, los cuales han sido pagados por la ONPE; en razón de

ello las partes acuerdan asumir en partes iguales dichos costos; consecuentemente

el CONSORCIO se obliga a reembolsar a la ONPE la cantidad de SI. 23,135.44

(veintitrés mil ciento treinta y cinco con 44/100 nuevos soles), conviniendo en que

la misma que podrá ser objeto de Compensación con los pagos que se tengan que

efectuar a su favor por la prestación del servicio, acorde con lo establecido en los

artIculas 1288° al1294° del código Civil, en el modo y forma que se detallan: